rex, bealo Ambrosio et pise recordationis Manasse

antecessori tuoejusqiie succcssoribus sicut in ipsius

privilegio exinde facto continetur, pro animse suee
iioscitur coneessisse tam tibi quam successoribus

tuis auctoritate apostolica niliiiominus confirma-
inus (28). Ad haec personae tusc devoiionem frater-
nam in Christo, charissime, altendenies et rationa-
biles atque canonicas Mediolanensis Ecclesioe con-

suetudines volentes illihatas inposterum conservare,
slatuiraus ne aliqua civitatuni quac jure metropoli-
lieo in prscsentiaruni eidem Mediolanensi Ecclesise

subjecloc sunl, futuris ei tcmporibus subtrahalur.

Vestra igitur inlerest in his omnibus apostolicoe se-
disliberalilatem perpendere, et ejusgralise debitis
beneficiis respondere, atque in beati Pelri servitio
et matris vestrse sanctaeRomanae Ecclesise unitate
stabilcs semper immobiiesque persistere.

Decerninius ergo ut nulli otnnino homintim liceat

praefalanaMediolanensemecclesiam teraere peiiur-
bare, aut ejus possessiones auferre, vel ablatas re-

tiiiere, minuere, seu quibuslibet vexalionibus fati-

gare, sed illibata omnia et integra conserventur,
corum pro quorum gubernatione et sustenlatione
coucessa sunt usibus omnimodis profutura salva
sedis apostolicacauctoritale.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica saccularisve

persona hane nostrseconslitotionis paginam sciens,
contra eam temere Venire tentavcrit, secundo ter-
tiove eommonita, nec pracsumpiionem suam con •

grua satisfactione correxeril, potestatis honorisque
sui dignitate cafeat reamque se dtvino judicio exi-
stere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacra-
lissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Redeim-

ptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in ex-
trerao examine districtse ullioni subjaceat.

Cunclis aulem eidem Ecclesiaesua jura servanli-
bus sit pax Domini noslri Jesu Christi, quatenus et
hic fructum honse aclionis percipiant, et apud di-
slrictum judicem praemia aeternae pacis inveniant.
Amen.

Datuin Turoni per manum Hermanni subdiaconi
sanctse RomanseEcclesiee et aolarii, n Idus Octo-

bris, indictione xi, lncarnalioiiis Dominicae anno

1162, pontificatus domni Alexandri papae III
atno iv.

(28) Accennando qui di fuga che il Sormani lesse
prelam monelam, aggiu gneremo, che fra gli altri
Diritti del nostro arcivescovo oramessi in quesla
bolla, sono da ammirarsi quelli, ch'egli avea su i
castelli di San Giovanini in Sardegna, di Carcano,
di Corbetta, di Gajati, di Angera, di Brebbia, e di
Cassano sulPAdda. Non ommise per altro il ponle-
fice le ragioni che lo stesso arcivescovo avea sulla
zecca diMilano, rammentandone il donatore. Una
postilla aggiunta al rovescio di questa pergamena
concorallere del secolo'xiii,ciavverlecheilMonzese
archivio possedeva duealheBolle consimilialla pre-
seiite, ora smarrite. Dice la postilla : Ejusdem leno-
rts habemus alia duo privilegia a Ccelestinopapa et
ab Innccentio papa. Primum 1193, xvi Kal. Julii
iudict. xi; aliud 1199, v Kalend. Maii, indict. n.

A CIII.
Ad Henricum Remensemarchiepiscopum.— Pro 0,.

filio nobilis viri C. Frajapanis.
(Turoni, Oct. 26.)

[MARTEN.Ampl. Collect., II, 677.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-
lutem et aposlolicam benedictionem.

Quanto in devotione et amore matris tuse sacro-
sanctae RomanseEcclesise ac nostro constanlior el

ferventior persevcras, tanto major inest pectori tuo

fiducia, ul ad honorem et utilitatem ejusdem Eccle-

siaeamicitiam omnibus quibus poteris modis, ct

satagas propensius et inlendas. Inde est quod d»

tua solliciludiiie maxinie conlidentes, quaedam a^

B honorem et increnientum EcclesiseDei, ac nostrunt

plurimum pertinentia dilectis filiis nostris Fusnia •

censi et de Eleemosyna abbatibus (29) lusc discre-

tioni referendacornmisimus, quaeper solliciludinem

et prudentiam luarii juvari petimus, et efficaciter

promoveri rogamus. Studeat igilur devotio et pru-
dentia tua, sicut in cocteris, ita et in hoc Ecclesia

Bei negotio taliter prompta et efficax apparere,

quod etiara fraternitati tuacgratias debeamris uber-

rimas exhibere. Prselerea rogamus, quatenus, si di-

Icctus filius nosler nobilis vir 0. filius nobilis viri

C. Frajapanis, quem de regno Theulonico revoca-

mus, ad le pervenerit, eum benigne recipias, et ita

honeste pertractes, quod te pariter et nos ipsos de-

ceat, et ipse puer devolioneni, quam circa nos ha-

bes, etiam in hoc pateuter agnoscat.
Dalum Turonis (30) vn Kal. Novembris.

CIV.

Excommunicalionem ab Udalrico episcopo Halber-
stadensi in prmposilum Rodensemsociosque,bono-
rum EcclesiwKallenbornensis invasores, prolatain
confirmat.

(Turoni, Oct. 29.)

[SCUOTTGENet KREYSIG,Diplomal., II, 698.]'

ALEXANDERepiscopus, servus serv.oium Dei, ve-

nerabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis, ab-

balibus praeposilis et aliis ecclesiaslicis personis,

per.Aleraanniara constitutis ad qu.os Jitterac islse

perveneiint, salutem el apostolicam benedictionem.

rj Ecclesiastica sententia, quae in malefactores

aliquos pro suis excessibus canonice promulgatur,

(29) Fresniacum insigne ordinis Cisterciensis
monasterium iu dioecesiLaudunensi, a Bartholomcea
episcopo fundatuin.aiino 1121 : quo etiam a Tiieo-
baltlo comite Blesensi fundalum est monasterium
de Eleemosyna, iivdioecesiCarnotensi.

(50) Ex hac epislola el sequenlibus eruimus
Alexandrum, postquam mense Auguslo et Seplem-
bri demoralus est Bituricis, Turonos contendisse,
ibidemque hiemasse. Id confirmat bulla ejusdcm.
pontificis data Turonis mense Octobri 1162, pro
Majori Monasterio, in quo paucis ante diebus capel-
lara iitfirmoruni in honorcm S. Benedicti consecra-
vwrat. Posl Iiiemem vero profectus est Parisios,
uude rediit Turonos conciiitim celebiaturus. Quo
absoluto, posl feslum S. Ilieronymi S^nonas vcnit,
ibidem de.iiioiaturiisanuo et dunidio.

179 ALEXANDRI111VAVM 180

in sua debet slabiliface conststere, et eam usque ad

dignam saiifaclionem, firmitalis nostroe robur ne-

cesse est obtinore. Eapropter senlenliam excommu-

nicationis, quam venerabilis frater noster Udalricus
Halberstadiensis episcopus in proeposilnm de Rho-
den et principales faulores suos, pro eo, quia bona
Caldcnbornensis Ecclesiae improba temeriiate inva-
sit, et ea restituere conlradicit, ralionabiliter pro-
mulgasse dinoscitur, ralam et firmam babentes,
per apostolica vobis seripta mandamus quatenus
sententiam ipsam raiam tenentes, firmiter obser-
vetis et per parochias vestras faciatis usque ad di-

gnani satisfactionem inviolabiliter observari, nec

ipsos ad divina officia recipere ullalenus praesu-
malis.

Datum Turor.i, quarto Kalendarum Novembris.
CV.

Ad Henricum Remensemarchiepiscopum.— De ne-
golio Rontani pontificis.

(Turoni, Nov. 1.)

.[JIARTEN.Ampl. Coll. III, 678.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Venerabilem fralrem nostrum (51) B. Porluen-

sem episcopum, virum siquidem honeslum, litlera-
tum el religiosum, ad praesentiam charissimi in

Cliristo filii nostri Ludovici, illustris Francorum

regis, pro Ecclesiae uegotiis continuo volente Do-

mino transmissuri, devotionera tuaro super hoc

duximus proemonendam, tanlam de le spem fidu- (

ciamque lenentes, ut quidquid in tempore islo Ec-
elesise Dei, praeserlimin partibus regni hujus, expe-
«liat, per solertiam tuam credamus efficaciter pro-
inovendum. Inde est quod fraternilalem tuam per
apostolica scripta rogamus, monemus, el exhorta-

iutir in Domino, quatenus tu ipse ad prsesentiam
memorati regis accedas, et ad efficiendum apud
euui quod sibi praefatus episcopus ex parle nostra

proponet, intendas propensius et insistas, tum quo-

que per te, quidquid EcclesiaeDei ac nobis ipsis

expedire cognoveris, juxta verbum quod dilecto

filio nostro magistro W. lalori prsesentium tibi ex

parte nostra injunximus, referenduni, ifa studeas,
auctore Domino, effectuproseqttente complere, quod
nos inde fraternitati tuaegratias uberrimas agere, et

digne possiinus in Domino, luam in omuibus solli-

ciludinem commendare.
Data Turonis, Kal. Novenib.

CVI.

Ad Ludovicum Francorum rcgem, — [Bernardum]
episcopum Portuenscm, nunlium suum, com-
tnendat.

(Turoni, nov. 2.)

[MANSI,Concil. XXI, 1016.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

(51) Bernardum ex canonico- regnlari creatum
rardinalem ab Eugenio III, el in scbismate paiiis
Alexandri III, asseiiorem coiislanlissimum.